СОВЕТ  РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       16.04.2024                                                                                        №  15
О внесении изменений, дополнений в Решение Совета  Роднодолинского сельского поселения Москаленского  муниципального района Омской области от 16.12.2008 года  № 40 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Роднодолинском  сельском поселении Москаленского  муниципального района Омской области»

              В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Совета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 16.12.2008 года № 40 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Роднодолинском  сельском поселении Москаленского  муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Роднодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Роднодолинском  сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Роднодолинского сельского поселения от 16.12.2008 № 40
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Роднодолинском  сельском поселении Москаленского  муниципального района Омской области» внести следующие изменения:

1.1.  Пункт 3) статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:

«3) В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц».
1.2. Пункт 5) статьи 10  дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».
1.3. Статью 15 Положения дополнить  пунктом 4) следующего содержания:
«4) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,
является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
2. Опубликовать настоящее  решение в газете «Муниципальный вестник Роднодолинского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Роднодолинского сельского

поселения Москаленского муниципального района

Омской области

         А.И. Субратов
Глава Роднодолинского сельского поселения

Москаленского муниципального Омской области

                   Д.А. Выборный

1